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VÅRT NYA RÖNTGENINSTITUT.

Dahllöf foto.

DOKTOR THOR STENBECK.

ÄR DEN FÖRSTA UNDERRÄTTELSEN 
om det nyupptäckta röntgenljuset spriddes 
öfver världen, väckte den måhända större 
uppmärksamhet, än hvad vår tids blasera

de människor i regeln pläga ägna åt stora upp
finningar.

Men så är också för den oinvigde något under
bart förknippadt med dessa intensiva ljusstrålar, 
hvilka göra äfven den tätaste materia genomskinlig 
och, riktade på människokroppen, blotta vårt inre 
jag med en nästan generande klarhet.

Hvilken viktig bundsförvant läkarevetenskapens 
utöfvare sålunda förvärfvat i röntgenljuset, är lätt 
att förstå, ty af dess strålar vägledes operations- 
knifven bland ådror och muskelknippen direkt till 
det sjuka stället.

Vidare har det visat sig, att den frätande sjuk
domen lupus med framgång kan behandlas medels 
röntgenljus.

På grund däraf har en af vår hufvudstads yngre 
läkare, doktor Thor Stenbeck, som med statsunder
stöd företagit flere studieresor till utlandet för att 
studera röntgenbehandlingen af lupus, nyligen på 
egen bekostnad öppnat ett Röntgeninstitut i n:r 55 
Mästersamuelsgatan härstädes.

Först möter oss ett ljust rymligt väntrum, hvar- 
est de, som anmälas till behandling för den frätande 
sjukdomen, bida sin tur och komma under de he
lande strålarnes inflytande. Vanligen är det näsan 
och öfverläppen, som först angripits; dessa inflam

merade och uppsvällda ansiktsdelar döljas af hvita 
bindlar.

Innanför väntsalen ligger det egentliga röntgen
rummet, från hvilket dagsljuset kan helt utestängas. 
Vid ena väggen står på ett bord Induktionsappara
ten med tillhörande attiralj. Bredvid befinner sig 
en brits, på hvilken patienten får lägga sig på rygg. 
Öfver hans ansikte placeras en blyplatta, som en
dast lämnar de af sjukdomen angripna delarne 
blottade, enär afficiering af öfriga ansiktspartier kan 
vara riskabel.

Doktorn kopplar trådarne från de bägge polerna 
till rören, den elektriska strömmen påsläppes, och i 
den runda gasballongen mellan rören lyser ett 
fladdrande grönt ljus. Från glasballongen, som i 
detta ögonblick befinner sig midt öfver patientens 
ansikte, göra strålarne nu sin verkan under de tio 
eller femton minuter, patienten, enligt läkarens be
räkning, får ligga stilla.

Behandlingen, som är absolut smärtfri, har till 
ändamål att reta huden och därigenom uppjaga 
cellernas lifskraft, så att de i sin ordning må kunna 
döda det frätande sjukdomsämnet.

Den bild från Röntgeninstitutet, vi nedan med
dela, framställer en patient under behandling.

Institutets ägare, doktor Thor Stenbeck, som är

född 1864 i Öfraby församling af Kristianstads län 
och sedan 1895 praktiserande läkare i Stockholm, 
var amanuens i fysiologi vid Karolinska institutet 
från 1886 till 1888, underläkare vid Stockholms 
sjukhem under år 1893 samt amanuens å Serafimer- 
lasarettet under åren 1895 och 1896.

I februari 1896 togs af dr Stenbeck den första 
röntgenfotografien i vårt land, om hvilken han då 
höll föredrag i Läkaresällskapet, och med ledning 
af en likaledes af dr S. tagen fotografi bortopere
rades i Upsala år 1897 en blykula ur en människo
hjärna. Detta var den första operation af dylikt 
slag, hvarvid röntgenstrålarnes hjälp togs i anspråk.

Dr S., som tillika mycket framgångsrikt sysslat 
med mekaniska uppfinningar på det medicinska om
rådet, har därför upprepade gånger tilldelats rese
stipendier. År 1897 erhöll han äfven statsanslag 
för att vid kirurgkongressen i Berlin förevisa en 
del röntgenbilder. Samma år hade han jämväl vid 
konst- och industri-utställningen i Stockholm anord
nat en specialutställning af röntgenattiralj och rönt
genbilder. Dr S. har äfven hållit åtskilliga föredrag 
öfver detta ämne: å kgl. Vetenskapsakademien 1896, 
vid Nordiska kongresserna i Göteborg och Kristia
nia och vid sista Naturforskaremötet.

E. Bergman foto.

EN LUPUSPATIENT UNDER BEHANDLING PÅ D:R STENBECKS RÖNTGENINSTITUT.
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DÖD.

VID SÄNGEN sutto vi, han och jag,
Han, mannen med lien, du känner.

Vi hade vakat där natt och dag,
Fast, du förstår, ej som vänner.
En gång vid nattlampans flämtande sken,
När vinterstormen vid rutan hven,
För första gången hans öga log,
Och kring min gosse han armen slog.

Då reste jag mig och besvor vid allt,
Hvad lifvet iiger ödsligt och kallt,
Den gamle att skona min rikedom.
Han log blott — då grep mig förtviflans glöd, 
Jag sökte att strypa den gamle Död,
Jag minnes ännu, hur en rysning mig tog, 
När rundt kring hans strupe jag handen slog.

Lugn lade han barnet till benhårdt bröst — 
Jag skrek, men ångesten kväfde min röst,
Jag grät, då strök han med fingret min panna 
Och bjöd mina strömmande tårar att stanna. 
Han göt i mitt hjärta en frid så stor,
Att jag mäktade glömma, att jag var mor,
Jag sträckte blott handen mot honom — tag, 
Tag barnet, min älskling, hviskade jag!

Du gamle fader, du trofaste vän,
Du bleke Död med din lia,
Du mejar ej ned, du förintar ej,
Du vill blott befria — befria.
Du vet, hvad du gör, du gör hvad du vet — 
Ej modershjärtat skall klaga:
Du tydde mig lidandets hemlighet,
Du frälste mitt käraste, tack för det,
Du, frälsare för de svaga!

Nonny Lundberg.

ORSAKERNA TILL »DÅLIG 
HÅLLNING» HOS EARN 

OCH UNGDOM. FÖR IDUN AF 
SJUKGYMNASTEN HILMER GILL- 
QVIST.
FORTS. O. SLUT FR. FÖRKÖ. N:R.

DE ÄRO SÅ LUSTIGA — ännu en gång 
kan nog den lille, rare Putte våga försö

ket att springa tvärs öfver golfvet till mammas 
stol. Men då han framkommit dit, sjunker 
den lilles hufvud i moderns knä, och den 
veka ryggen tycks icke mer vilja göra tjänst. 
Ryggpelarens muskler, som icke ännn äro nog 
starka, hafva öfveransträngts och likaså de 
nerver, som haft att från hjärnan och rygg
märgen sända impulser till musklerna under 
deras ansträngande arbete. Men på öfver- 
ansträngning följer ett svaghetstillstånd, som 
icke fort lämnar organismen, utan bidrager 
till att framkalla en missbildning i ryggraden 
och de nedre lemmarne. Faran vid »försöks- 
promenaderna» ökas ofta genom att använda 
ett band, som går öfver bröstkorgen under 
axelhålorna, och i hvilket man »för säker
hetens skull» låter barnet hänga. Hur miss

handlas icke bröstet härigenom! Om föräl- 
drarne på allvar ville såsom grundprincip i 
uppfostran uppställa denna sats: intet, som 
trycker bröstkorgen, får användas, däremot 
allt, som utvidgar och stärker den, så skulle 
dödlighetsprocenten i lungsot betydligt sjunka.

Barnet skall själft lära sig gå. Bäst är att 
låta det följa naturens egen fingervisning. Det 
är en sann åsikt: »man måste lära krypa, 
innan man kan gå.» Men den har råkat i 
misskredit af den anledningen, att det är så 
svårt och besvärligt att hålla barnkammargolf- 
vet rent från damm och annan orenlighet. Ty 
det måste ske, när barnet skall krypa. Eljes 
är faran för smittosamma sjukdomar mycket 
stor. En linoleummatta öfver hela golfvet i 
barnens rum underlättar högst väsentligt städ
ningen, som ovillkorligen bör göras med en 
fuktig borste eller trasa. Utan risk kan man 
låta barnet tumla omkring på en så rengjord 
matta. När muskelkraften ökas och säkerhet 
i att reglera rörelserna uppnås, skall babyn 
snart lära gåendets svåra konst och till egen 
stor glädje med stadiga steg promenera om
kring i rummen.

*

De följande fem à sex åren kunna vi, då 
fråga är om faror för ryggpelaren, hastigt gå 
öfver. Stärk det växande barnet genom frisk 
luft, solljus, bad, renlighet och lämpliga kropps
rörelser. Mycken lek i det fria är vid denna 
ålder den hälsosammaste gymnastiken. En 
naturlig, måttlig diet är ett oundgängligt vill
kor för frisk tillväxt. Som vi minnas, ut
gjorde valet af näringsämnen en viktig fråga 
redan under den tidigaste utvecklingen. Gan
ska naturligt kommer detta att allt fortfarande 
spela en betydelsefull roll. Det gäller att ur 
växtriket hämta födoämnen, hvilka genom när
varo af fruktsyror och mineralsalter lämna för 
blod-, ben- och tandbildningen välgörande sub
stanser. Djurriket förser oss med kött- och 
värmebildande föda. En ensidigt vegetariansk 
åskådning är för oss, nordbor, i praktiken lika 
otillräcklig som den motsatta ytterligheten. 
Medelvägen är här, som ofta annars, den rätta.

Innan vi öfvergå till nästa skede i barnets 
utveckling, skoltiden, vilja vi några ögonblick 
stanna vid ett föga uppmärksammadt förhål
lande. Den noggranna iakttagaren skall finna, 
huru benäget barnet är att företrädesvis bruka 
de högra lemmarne. Då en dörr skall öppnas 
eller en för högt liggande leksak nås, höjer 
barnet sig oftast på högra tåspetsen och räcker 
upp högra armen. Föräldrarne må se till, att 
äfven de vänstra lemmarna öfvas, enär i annat 
fall den vänstra sidans muskulatur försvagas 
och ger efter för den betydligt starkare högra. 
Förefinnes i barnets kropp en dylik abnormi- 
tit, utgör denna en lätt angriplig punkt, som 
på allvarsamt sätt frestas under den tid, som 
nu en stund skall sysselsätta oss.

Skoltiden har många ljusa sidor — många 
mörka ock. Hvilka de ljusa äro, hör icke hit. 
Men det beror icke därpå, att vi på något 
sätt underskatta dem. Yår uppriktiga sträf- 
van är tvärtom att öka deras antal. Därför 
tala vi här endast om de mörka. Dessa sista 
heta, enligt allmänt utbredd mening, öfver- 
ansträngning och sjuklig kropp. Man har i 
våra dagar med en beaktansvärd ifver och 
glädjande nitälskan börjat på att genom fri
luftslekar motarbeta dessa olägenheter. Man 
går då ut ifrån den föreställningen, att det 
myckna pluggandet skulle orsaka svagheten, 
och därför borde kroppslig ansträngning vara 
radikal bot för det onda.

De mångdelta studierna anses således såsom 
orsak. Jag har dock aldrig kunnat riktigt för
lika mig med denna tanke. Ty då jag tän
ker tillbaka på min egen nioåriga lärotid vid

elementarläroverket, måste jag tillstå, att läx
orna aldrig i någon klass från 1—7:2 tvingat 
mig till öfveransträngning. Tilläggas bör, att 
mina kamrater dömde mig till »medelmåtta». 
Härutaf synes mig talet om »för mycket and
ligt arbete» ogrundadt. Den kroppsliga svag
heten hos de studerande beror icke på »mång- 
läseriet». Går man, ledd af erfarenhet och 
opartiskt omdöme, till djupet af frågan, skall 
man finna, att gossarne liksom flickorna blifva 
klena af den kroppsställning de intaga vid arbetet. 
Se på dem, där de sitta vid bordet för att 
läsa och skrifva. Hufvudet nedsänkt mellan 
axlarna. Ryggen i en båge utåt och åt si
dorna. Bröstet är pressadt hårdt emot bord
kanten, för att stödja den långa öfverkroppen, 
som våldsamt utsättes för tyngdkraftens in
verkan. Och i en sådan ställning bedrifves 
arbetet långa stunder i sträck, kanske timmar. 
När till slut fristunden är inne, så är det icke 
så lätt att räta ut kroppen igen, utan ryggen 
förblir delvis krokig och gången osäker, vårds
lös — hållningen är dålig.

Hvar och en vet, att man får böja sin rygg 
för att skrifva med papperet lagdt på en pall. 
Men då fråga är att skrifva något högt uppå 
en vägg, så sträcker man på sig för att nå. 
Det är följaktligen höjdskillnaden, som på sätt 
och vis bestämmer den raka och krokiga ställ
ningen. Det finnes således en punkt mellan 
de båda nu sagda ytterligheterna, vid hvilken 
skrifning och läsning kan ske med en utan 
ansträngning rak rygg. Denna punkt kallas 
»skrifhöjden» (eller läshöjden). För olika per
soner är den gifvetvis vanligen ej densamma. 
Är höjden hos det bord, en person använder 
vid skrifning, lika med hans skrifhöjd, så kan 
han intaga en rak ställning vid detsamma. 
Är bordet högre än den bestämmande punk
ten, besväras den arbetande af en tröttande 
sträckning i ryggen. Om slutligen bordet icke 
når upp till personens skrifhöjd, sjunker öfver
kroppen tillsammans och förut beskrifna, skefva 
kroppsform uppstår.

Granska vi nu våra vanliga bord i ljuset 
af dessa själfklara teorier, komma vi snart på 
det klara med, att icke blott borden i allmänhet 
äro för låga, utan ock stolarne för höga. Önske
målet är därför, att borden göras högre och 
att stolarne blifva lägre. I afseende på de 
till arbetsborden hörande stolarne kunna vi 
observera, att de s. k. skrufstolarne hafva en 
för vårt mål särdeles lämplig konstruktion. 
Därigenom att sitsen är rörlig, kan för hvem 
som helst skrifhöjden lätt afpassas. Om man 
dessutom midt för bröstet gör en utskärning 
af bordskifvan, så att tryck mot bröstkorgen 
förhindras, och om på sidorna fasta stöd fin
nas för armbågarne, så är ett ur hälsosyn
punkt mycket ändamålsenligt bord inrättadt.

Genom att i alla våra skolor införa sådana 
pulpeter skulle talet om öfveransträngning till 
större delen försvinna. Ty »då barnet skrif- 
ver eller läser vid ett vanligt bord, skadar 
den böjda ställning, som det intager, mat- 
smältningsorganerna, förorsakar skefhet i rygg
pelaren samt hindrar respiration och blodcirku
lationen,» säger i ett af sina arbeten professor 
C. M. Nycander, som under en lefnadslång 
praktik som sjukgymnast med synnerlig stor 
förkärlek och sakkännedom ägnat sig åt dessa 
saker. Fel i matsmältningen, ryggraden, and
ningen och blodomloppet — behöfs det något 
mer, för att barnet eller ynglingen skall se 
lidande ut och få dålig hållning?

*

Jag har genom ofvanstående uppsats efter 
förmåga velat påpeka en af de viktigaste si
dorna i den fysiska uppfostran. Under foster
stadiet, under hela barndomstiden och långt

Bland nu befintliga Caeaosorter LJ 1 § 1 T* iJ H M Ç fàTUn
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in i yuglinga- och jungfru åren tager vården 
om barnens kroppshållning föräldrarnes kun
skap och kärlek i anspråk. Min innerliga 
önskan, min glada förhoppning är, att jag med 
dessa rader i Idun, hemmens tidning, i någon 
mån bidragit till att i berörda fråga lätta be
kymren för fäder och mödrar till sann nytta 
för de unga, för »Sveriges framtid».

KASSÖRSKAN. SKISS FÖR IDUN 
AF THORE BLANCHE.

NGSTE BOKHÅLLAREN hos den stora 
manufakturfirman Max Lefvart stod inne 

i chefens privata rum. Han hade just slutat 
sitt anförande och var ännu alldeles blek af 
sinnesrörelse, medan han afvaktade utgången 
af den angelägenhet, hvarpå hela hans lycka 
berodde.

Chefen, som åhört honom med förströdd 
min, fäste en tankfull blick på det unga, upp
rörda ansiktet.

»Hur länge har Forssman varit hos oss?»
»Fem år, herr generalkonsul!»
»Och hur gammal är ni?»
»Tjugufem årl»
Herr Lefvart gick några hvarf öfver golfvet. 

Den unge mannen följde med vördnadsfulla 
blickar den långa, något lutande gestalten, 
som såg ännu magrare ut i den tätt åtsittande, 
svarta bonjouren.

Principalen tycktes alldeles ha glömt hans 
närvaro.

Slutligen stannade han framför honom och 
sade med sin på samma gång välvilliga och 
bestämda röst.

»Forssman vet, att jag i allmänhet inte 
tycker om, att mina biträden gifta sig. Det 
drager dem från affären, och de få andra in
tressen. Men jag vill naturligtvis inte heller 
binda deras handlingsfrihet. Jag är nöjd med 
er, och jag sätter äfven värde på fröken Ek. 
Från januari får ni er lön påökad med 500 
kronor — det är vanligt hos oss efter fem 
års oklanderlig tjänst! »

Den unge mannen aflägsnade sig med an
siktet strålande af glädje.

Där fröken Ek satt vid kassan och lät sina 
vackra ögon glida öfver den stora affärsloka
len, hade hon ofta lagt märke till den unge 
kontoristen, då han gick genom detaljaffären 
för att komma upp på kontoret.

En kväll hade han, som det föreföll honom, 
af ren slump kommit att göra henne sällskap 
på vägen hem. Och då hon till afsked räckte 
honom en liten varm hand och med en för
tjusande åtbörd, som om det varit en kloster
port, stängde dörren bakom sig, var han re
dan till hälften förälskad.

Från den dagen var han hennes ständiga 
ledsagare hem från affären. Det var uteslu
tande hennes förtjänst, att deras förhållande 
förblef en hemlighet för kamraterna. Hennes 
blonda hufvud var outtröttligt i att finna på 
utvägar, då det gällde att kunna träffas, utan 
att någon såg dem ; och den korta nick, hvar
med hon i andras närvaro besvarade hans 
hälsning, lämnade ingenting öfrigt att önska 
i likgiltighet.

Fröken Ek var en liten klok och praktisk 
kvinna, som afskydde skvaller, och som på 
samma gång var tillräckligt romantisk för att 
sätta värde på den tjusning, som ligger i att 
älska och älskas i hemlighet.

Men hon var äfven en förträfflig räknemä
stare, som kunde sin multiplikationstabell, och 
hon visste, hur nyttigt det var, då en ung man

Under deras äktenskap skref hon också 50 
procent af sin mans kärlek på den förståndiga 
buteljeringsprocess, för hvilken den i början 
varit utsatt.

Då hans inkomster ännu voro små, bibehöll 
hon med herr Lefvarts medgifvande sin plats. 
Kontoret stängdes tidigare än själfva affären, 
och han måste vänta, till dess hon slutat. Då 
han med rocken på armen kom ner för spiral
trappan, som ledde upp till kontoret, ställde 
han sig framför henne och såg småleende på, 
hur hon summerade ned sina kolumner af små 
raka, korrekta siffror.

Men då han ville stjäla sig till en kyss, slog 
hon honom lekfullt i ansiktet med pennskaf
tet. Hon var icke den, som lät distrahera 
sig, och kassan stämde på öret.

De voro ett vackert par, där de arm i arm 
gingo gatan fram. Äfven herr Lefvart kunde 
vända sig om och se efter dem. Han tycktes 
finna ett verkligt behag i de bägge unga män
niskorna, hvilkas lycka han så verksamt främjat.

Under de första åren hyrde de en liten, men 
nätt våning uppe i Vasastaden. Den var icke 
elegant, men tack vare de besparingar, hon 
kunnat göra under sin fleråriga anställning 
som kassörska, saknade den icke en viss lyx. 
Han brukade skrattande säga, att allting var 
hennes: från den vackra lampan i salongen 
till sängarne i sängkammaren.

Men då blef hon allvarsamt ond och fyllde 
händerna med hans stora, präktiga mustascher. 
Alltsammans i deras hem var hans, liksom 
hon själf endast tillhörde honom!

Naturligtvis hade de endast en jungfru. Det 
var gamla Sofi, som var deras allt i alla. Hon 
var en liten mager gumma med försynt sätt, 
som tycktes lefva i den tron, att hon alltid 
kom olägligt, och som smög genom rummen 
som en råtta, färdig att försvinna i något 
hemligt hål. Unga frun hade bott hos henne 
som flicka, och hon ansågs också mera som 
en äldre medlem i familjen än som en tjä
nare. Herrn i huset betraktade henne som en 
verklig skatt. Han hade icke stora begrepp 
om, hvad ett hushåll kostade, men i Sofis 
händer tycktes pengarne äga ett alldeles sär- 
skildt och för honom ofattligt värde.

Sålunda lefde de lyckliga och nöjda. De 
följdes åt om morgnarne till den stora affären, 
där de försvunno som bin i en kupa ; de hade 
sin gemensamma middagstid ; och då de kommo 
hem på kvällen, stod supén redan färdig på 
bordet.

Så småningom hade han fått det så bra, 
att hon mycket väl skulle kunnat sluta med 
sin kassörskebefattning. Men det stämde icke 
öfverens med hennes verksamma lynne att 
sitta hemma med armarna i kors eller gå på 
visiter, medan han arbetade för dem bägge.

Och hon fann dessutom en nästan barnslig 
glädje i att själf förtjäna pengar. Då hon om 
kvällarne satt framför sin byrå i sängkamma
ren, fundersamt bitande i pennan med sina 
små hvita tänder, medan han höll på att kläda 
af sig, liknade han henne skämtsamt vid en 
liten drake, som rufvade öfver sina skatter.

Hon smålog och sade, att man måste tänka 
på framtiden.

En gång i veckan gick hon på operan. Han 
var icke road af musik, som endast gjorde 
honom sömnig, och föreslog, att de i stället 
skulle gå på någon af de andra teatrarna, 
men hon var betagen i musik. Gamla Sofi 
hämtade henne utanför operan. Den unga 
frun fann det förtjusande att, i olikhet med 
det vanliga förhållandet, han satt hemma och 
väntade på henne.

om halsen, medan Sofi försvann som en skugga 
genom köksingången.

Under de åtta år, som Forssman varit an
ställd hos Max Lefvart, hade han alltmera till
vunnit sig sin chefs förtroende. Men det 
oaktadt väckte det en viss öfverraskning, då 
han efter gamle Gills död bief chef för hela 
detalj affären.

En sådan tur!
Den enda, som icke föreföll förvånad, var 

f. d. kassörskan, som nu med uppriktig sak
nad lämnade sitt kära glasskåp. Om de visste, 
hur arbetsam hennes man var, hvilket affärs- 
hufvud han hade, så skulle de icke ha blifvit 
förvånade alls!

Tyvärr fick den unga frun icke länge njuta 
af deras nya våning. Hon förkylde sig och 
dog inom tre dagar med armarne omkring sin 
mans hals.

Den stackars änklingens sorg var gränslös. 
Stum och tårlös skötte han sina göromål och 
afböjde envist chefens vänliga uppmaning att 
taga sig en tids ledighet och resa bort.

Långt in på nätterna hörde gamla Sofi ho
nom gå fram och tillbaka i de tysta rummen, 
som genljödo af hans steg.

En afton kommo emellertid tårarne som ett 
befruktande regn. Andaktsfull som inför ett 
relikskrin, öppnade han sin hustrus öfversta 
byrålåda, framför hvilken hon älskade att sitta 
med pennan mellan tänderna, tyst och fun
dersam.

Allting i den med klaffar och småfack in
delade lådan bar vittne om den dödas stränga 
ordningssinne. I hushållsboken stodo siffrorna 
uppställda som regementen på parad, bland 
hvilka hans tårar spredo oro och förvirring. I 
ett fack för sig lågo några bankbevis på hen
nes besparingar.

Han häpnade, då han såg, till hvilket be
lopp de uppgingo. Det var ju en hel liten 
förmögenhet, som han höll i sin hand!

Den första tiden efter sin hustrus död gick 
han nästan dagligen till hennes graf med friska 
blommor. I samma mån, som hans sorg mil
drades, blefvo emellertid besöken på kyrko
gården mera sällsynta.

Men då han såg, att det fanns en annan, 
som var trognare mot den aflidna än han 
själf, erfor han en känsla af blygsel. På hen
nes graf låg alltid en krans af hvita blommor, 
alltid lika enkel, alltid lika frisk, medan hans 
egna kunde få ligga där länge nog, vissna och 
hoptorkade.

Hemkommen en afton, tryckte han gamla 
Sofies händer och tackade henne med tårar i 
ögonen för en tillgifvenhet, som icke bröts 
med döden.

Och då hon med ett förläget leende för
svunnit, mumlade han för sig själf:

»Gamla trogna själ!»
Men då han en eftermiddag kom nt till 

kyrkogården, märkte han till sin öfverrask
ning, att han var förekommen. En annan 
herre stod där redan, lutad öfver samma graf, 
som dolde stoftet af henne, som han älskat. 
Den främmande var så djupt försjunken i sina 
tankar, att han icke såg upp, förrän han kom
mit alldeles inpå honom.

Då utstötte han ett lätt rop.
Änklingen var djupt rörd:
»Ah, ni här, herr Lefvart! Hur skall jag 

kunna tacka er ! »
Herr Lefvart smålog och tryckte hans hand, 

och de lämnade kyrkogården i sällskap, gå
ende bredvid hvarandra som tvänne änklingar, 
tysta och allvarliga.

maste lägga band på sina känslor.

Och då hon ringde på dörrklockan och han 
lekfullt öppnade dörren på glänt, trängde hon 
sig mellan, smidig som en ål, och flög honom

HUSMÖDRAR, som önska ett verkligt..delikat kaffe, som dessutom ställer sig både drygt och billigt 
köpen GRA F STROM & C: OS Ångrostade Kaffe.

Regeringsgatan 31. Storkyrkobrinken 8. Qötgatan 9.
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Den oangenäma in
vasionen väckte natur
ligt nog det största 
uppseende, ■ och med 
stöd af de erfarenhe
ter, som gjorts i Tysk
land, där »nunnan» för 
längre tid tillbaka här
jade ofantliga skogs
vidder och hvarest be
folkningen då med mer 
eller mindre framgång 
organiserade ett form
ligt krig till hennes be
kämpande, sökte och 
erhöilo vederbörande 
hos riksdagen ett an
slag af 175,000 kro
nor, på det att äfven 
här åtgärder i samma

anfalla »fienden» i ett inbördeskrig, som torde 
vara något i vår krigshistoria enastående, såväl 
beträffande motståndarnes öfverlägsna nume
rär som hvad den »strategiska tekniken» angår.

I det dofva skogssuset blandar sig braket 
från fallande träd med prasslet från snår och 
kvistar, som rödjas undan, det vimlar bland 
stammarne af skogsarbetare och blåklädda 
ingeniörsoldater, knifvar skrapa mot den skrof- 
liga barken, hvarefter träden omgifvas af »röd- 
bläckningens» ringar, som sedan genom det 
illaluktande larflimmets påstrykning antaga 
tjärans svarta färg.

Ändamålet med limningen är att hindra de 
milliontals larver, som af blåst och regn ned
fallit på marken, att ånyo stiga upp på trä
dets grenar. Mot de larfver, som finnas kvar 
ofvan limringen, finnes intet att göra.

Rundt ungskogen läggas vidare limsträngar 
för att hindra larfven att gå från den äldre

NUNNESKOG FÖRE LIMNINGEN.

FRÅN NUNNEKRIGETS SLAGFÄLT.

DET ÄR EJ LÄNGRE nog med att skogs- 
sköflarens yxa går illa åt de svenska 

skogarna, nu har den äfven fått en bunds
förvant i »nunnan», den fruktansvärda skade
insekten med fjärilsvingar och rofdjursaptit.

Redan sistlidne höst uppenbarade sig »nun
nan», som våra läsare nog torde draga sig till 
minnes, i spridda flockar på olika ställen inom

ARBETARE SYSSELSATTA MED LIMNING.

till den yngre skogen; dessutom hålles nog
grann vakt kring de angripna sträckorna 
och alla kullblåsta träd undanskaffas så vidt 
möjligt, så att de ej skola tjäna larfverna 
som »brygga» att förflytta sig öfver på andra, 
ännu friska träd.

Alldenstund mellan trettio och fyrtio tusen 
tunnland skog äro starkt äggbelagda, måste 
krigsoperationerna ske på en betydligt vid
sträckt terräng, hvilket naturligtvis gör stri
dens utgång i hög grad oviss.

Som Iduns läsekrets tvifvelsutan torde in
tresseras af några »bataljmålningar» från de 
säregna drabbningarna, hafva vi satt oss i för
bindelse med en kvinnlig amatörfotograf vid 
själfva krigsskådeplatsen, och har hon med 
den älskvärdaste beredvillighet underkastat sig 
långa, mödosamma skogsvandringar och myc
ket tidsödande arbete för att medels sin ka
mera gifva våra läsare några illustrativa fram
ställningar af den pågående striden.

Af de fem bilder, vi i vårt dagsnummer 
äro i tillfälle att meddela, återger en af vy
erna den nunnehärjade skogens utseende vid 
den pågående s. k. underhuggningen, hvarvid 
kvistar och ris aflägsnas för att göra den 
nedre delen af stammarne åtkomlig för lim
ningen; å en annan bild äro arbetarne syssel
satta med själfva limningsproceduren, medan

riktniDg kunna vidta
gas.

I höstas togo förpost
fäktningarna till det sto
ra »kriget» sin början, i 
det att man uppgjorde 
en s. k. »äggrevision», 
eller med andra ord 
undersökte, hvilka om
råden som blifvit ägg
belagda, hvarefter kar
tor upprättades däröf- 
ver.

Dét egentliga ha
tal jområdet innefattar 
en yta af 18,000 tunn
land och består af de 
stora skogar, som till
höra Stafsjö och Virå 
egendomar på Kolmor
den i Kila socken af

yh. Wahlberg foto.
NUNNESKOG EFTER LIMNINGEN.

vårt land, men särskildt observerades hennes 
anfall i trakten af Nyköping samt i skogarna 
på gränsen mellan Södermanland och Öster
götland, där hennes framfart hittills beteck
nas af cirka tusen tunnland totalt kaläten skog.

Södermanlands samt i 
Krokeks socken af 
Östergötlands län.

Där ha nu under våren härskat och råda 
fortfarande lif och rörelse af utkommende
rade ingeniörtrupper från Göta ingeniörbatal- 
jon plus en till omkring 600 man uppgående 
civil arbetsstyrka, hvilka härmassor energiskt
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den tredje återger interiören af en mot de 
farliga larvernas angrepp färdigpreparerad skog. 
Den fjärde bilden framställer ett af köken, 
där limkokningen försiggår, och den femte 
vyn slutligen ett par af barackerna, i hvilka 
trupperna söka hvila efter fälttågens strapatser.

SILHUETTER. UR GEORG AMEENS 
EFTERLÄMNADEANTECKNINGAR.

TRE SAMTIDA FÖRFATTARINNOR.

II.

SOPHIE VON KNORRING.

REDAN ETT PAR ÅR innan jag första gån
gen sammanträffade med Fredrika Bremer, 

hade jag haft nöjet göra personlig bekantskap 
med »Kusinernas» frejdade författarinna, fri
herrinnan Sophie von Knorring, född Zelow. Det 
var sommaren 1839, då hon besökte Karls
krona och där gästade släktingar, med hvilka 
äfven jag var nära bekant. Jag var hos dem 
tillsammans med henne nästan en hel dag.

Hon var till hela sin apparition, sätt och 
väsende en motsats till Fredrika Bremer. Hon 
var Dune femme de quarante ans», hade redan 
varit gift i tjugu år och hade en vuxen dot
ter vid sin sida, men förlorade ingenting där
på. Hon var en väl bibehållen, fullmogen, 
yppig skönhet .och väl medveten däraf, med 
pikanta, af kvickhet och spirituel liflighet spe
lande drag samt en motsvarande konversation.

Under dessa många timmar jag var till
sammans med henne, bemötte hon mig med 
den mest naturliga, lätta, lediga och välvilliga 
älskvärdhet. Hon var och hade allt från ung
domen varit en fulländad världsdam. Dotter 
af hofmarskalken von Zelow, en förmögen gods
ägare i Västergötland, och hans maka, född 
Gripenstedt, ådagalade hon tidigt ovanliga an
lag och frön till stora snillegåfvor, hvilka ut
vecklades genom den sorgfälligaste uppfostran, 
som hufvudsakligast gjordes hos hennes mor
bror och hans fru, född grefvinna Posse, på

Gräfsnäs, där hon uppväxte tillsammans med 
en ungefär jämnårig kusin, sedermera gift 
med baron Saint Cyr.

Som ett bevis på, hur man i alla möjliga 
riktningar sökte utbilda hennes rika anlag, er
inrar jag mig, att, då jag som mycket ung 
informator ett par år i slutet af 1820-talet vi
stades i Västergötland, man skämtsamt talade 
om hennes »tjugufem talanger», medan hennes 
yngre systrar endast hunnit till aderton och 
sexton.

Då de båda lika sköna som flnbildade, lif- 
liga, kvicka, spirituella kusinerna, liknande 
tvänne skimrande tvillingstjärnor, gjorde sin 
debut i Stockholms elegantaste societet, var 
den icke mindre lysande och väckte ej ringare 
uppseende än ett par andra »Kusiners» senare 
debut i den litterära världen.

Flere af friherrinnan Knorrings romaner äga 
många pikanta drag, många fina skisser, hem-

Th. Wahlberg foto.
FRÅN NUNNEKRIGETS

tade från detta societetslif vid en tidpunkt — 
strax före och efter Carl Johans tronbestig- 
ning — den mest lysande Sverige i den vägen 
haft, sedan Anckarströms lönnmördarekula lik
som jagade det högre sällskapslifvets gracer 
på flykten och tvingade snillet att söka sig 
härberge annorstädes än i salongerna.

Om en så beskaffad och så firad ung flickas 
lilla hjärna icke skulle vara stark nog att mot
stå alla frestelser till litet fåfänga, öfvermod 
och själfbelåtenhet med det egna jaget, hvar- 
af man senare velat finna spår hos författa
rinnan, så vore det väl förlåtligt och åtminstone 
icke att undra öfver.

Men redan tidigt, 1820, vid 23 års ålder, 
inträdde Sophie von Zelow i äktenskap med 
sedermera chefen för Skaraborgs regemente 
S. von Knorring, och blef, såsom en biograf 
sagt, »i detta andra skifte af sin lefnad nu 
den milda makan, den vänsälla värdinnan, 
så som hon tillförne varit den alla fördunk
lande stjärnan på sällskapslifvets firmament.»

När och hur hon egentligen hör jade att 
skrifva och författa, och hvilka speciella för
hållanden, som möjligen föranledde henne att, 
efter närmare femton år, tillbragta i detta andra 
lifsskede, inträda i ett tredje, är mig ej när
mare bekant och tillhör ej heller det » silhuett »- 
porträtt, jag tecknat mig till minnes efter det 
första personliga sammanträffandet.

»Detta tredje skifte», säger samme biograf, 
inträffade, då hon, därtill drifven af denna 
snillets inre, oafvisliga maning, som endast 
lämnar valet fritt mellan att gifva skapare
kraften luft eller blifva dess egen martyr, 
trädde fram som författarinna med dessa bil
der ur lifvet, i hvilka snillets inspiration gick 
hand i hand med en iakttagelseförmåga, för 
hvilken ingen af verklighetens dolda vinklar 
blef förborgad».

Det arbete, hvarmed friherrinnan Knorring 
först debuterade, Kusinerna, väckte med skäl 
stor uppmärksamhet.

Detta arbete utkom 1834, således flere år se
nare än Fredrika Bremers förstlingar, och det 
är icke osannolikt, att dessa i någon mån kunnat 
ytterligare egga ccb uppmuntra friherrinnan 
Knorring att också uppträda, liksom det ej 
heller är osannolikt, att hvar je nytt arbete af 
den förra bidrog att sporra den senare till en

SLAGFÄLT : BARACKERNA.
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täfian, åtminstone om den större romanläsande 
allmänhetens intresse, en täfian, som också mån
gen gång på flera håll kröntes med seger, men 
som säkerligen alltid låg fjärran från Fredrika 
Bremers syften.

Hvad som icke ringa bidrog att öka det 
pikanta af denna nya stjärnas apparition på 
litteraturens himmel, var den stränga och länge 
bevarade anonymitet, hvarmed den uppträdde, 
och som, sedan den afslöjats och författar
skapet erkänts, likväl alltid i så måtto bibe
hölls, att alla hennes följande arbeten städse 
endast angåfvos såsom af Kusinernas förfrei

Vid ett senare sammanträffande under ett 
besök hos henne i Stockholm, då hon redan 
inträdt i hvad man skulle kunna anse som 
fjärde skedet af hennes lif, och hon, hvilande 
på en chaislong, räckte mig den fint formadre 
hand, med hvars af bildan de, hållande en penna, 
på titelbladet till ett af sina arbeten hon — 
månne litet »koketterande» — velat antydan
de medgifva, att Kusinernas förf. var en för- 
fattarinna, hörde jag af hennes egen mun, att 
om än personliga utmärkelser någon gång 
smickrat henne, kände hon dock aldrig så ren 
författareglädje, som då hon ännu var okänd 
för alla.

Friherrinnan Knorring var ovanligt produk
tiv under alla de tre perioder, friskhetens, mat- 
tighetens och sjuklighetens, i hvilka förut citera
de biograf indelade hennes författareskap. I 
den andra och tredje periodens alster kunde 
icke ens hennes ifrigaste beundrare förneka 
ett tiilbakaskridande, hvarvid man äfven tyd
ligen tyckte sig märka en sjunkandes febrila 
ansträngningar att ännu hålla sig uppe, hvilka 
gjorde ett nästan pinsamt intryck, trots — 
eller kanske just bredvid — oförnekliga blix
tar af det forna lifliga snillet, den forna för
mågan. Kvinnan led med resignation de kropps
liga plågorna, men författarinnan ville icke dö, 
ville icke erkänna sin kraft besegrad, ville icke 
nedlägga sin penna, den hon så länge älskat 
med hela den passion, hvaraf detta lifliga lynne 
varit mäktigt. Och med öfveransträngningens 
mod, med konstladt leende på läpparna, men 
förtviflans tårar i hjärtat kämpade hon med 
den obeveklige härjaren om hans rof, om sitt 
eget jag, om sin litterära ryktbarhet, och hon 
dukade allt mer och mer under i striden.

Bland många spirituella yttranden erinrar 
jag - mig ett pikant reparti. Under ett besök 
på örlogsvarfvet i Karlskrona kommo vi äfven 
till den så kallade »Brobänken», vid hvilken 
fartygen lågo förtöjda sålunda, att ett tresi - 
digt spjälstaket med stängd port afspärrade 
tillträdet till hvart och ett. På en trätafla 
öfver porten lästes namnen. Då vi så passe
rade linieskeppen Gustaf Adolf, Carl XIII, 
Carl XIV m. fl., kom jag att yttra: »Ja, där 
ligga nu de gamla hjältekonungarna overk
samma i sina bås!» »Oh», genmälde hon 
genast med en klipskt förebrående blick, »om 
ni ändå sagt spiltor!» Hon bibehöll då ännu 
—- jag talar här om mitt första sammanträf
fande med henne — sin anonymitet som för
fattarinna, och jag respekterade den och vid
rörde icke alls hennes arbeten, ehuru jag nog 
tyckte mig kunna förstå, att hon icke skulle 
haft något däremot; men det var liksom en 
tyst föresats, att ingen af oss ville börja. Först 
sent på eftermiddagen, innan uppbrott skedde 
för mig att begifva mig till mitt hem, mitt 
tryckeri och min tidning, samt för familjen att 
återvända till sitt landställe, framkastade hon 
att, om tiden så medgifvit, skulle hon gärna 
velat bese tryckeriet och dithörande, ty därom 
hade hon ^ intet eller högst ofullständigt be
grepp. »Åh kors», yttrade jag, »jag trodde 
ni hade ganska fullständigt begrepp om allt 
dithörande från och med skrifvandet ända till

MÏ-Æ

GREFVE CHRISTIANIS ATTENTAT MOT PRESIDENT LOUBET,

STRIDIGA VILJOR, 
SKILDRING AF 
ERNST HÖGMAN.
FORTS. OGH SLUT.

MEN SÅ STEG solen 
igen med vår och 
nytt hopp, med ny 

grönska öfver markerna och 
med sorlande vågor i den 
isfria hafsbukten — vågor, 
som gått fram i rytande 
vrede öfver de stora dju
pen, men nu kommo helt 
saktmodigt rullande in mot 
kusten för att värma sig i 
solen och afspegla himlen i 
sina domnande dyningar.

Justus Brogren vänta
de och längtade. Uppre

pade gånger hade han utsatt en dag, då han skulle 
besöka Mårten, eftersom ingen hördes af därifrån. 
Men för.hvarje gång han stod i begrepp att gå, 
vaknade i hans bröst återstoden af det gamla styfva 
sinnelaget, som tillhviskade honom att ej taga första 
steget; till dels påverkades han äfven af systerns 
oböjliga stränghet — den var som en oöfverstiglig 
mur kring hans gård. —

Det bief en välsignadt vacker försommar. In
spektor Nordström gick och fröjdade sig åt den lof- 
vande växtligheten på sina åkerlappar; det kunde 
minsann bli en fin skörd i år!

Eftermiddagarne tillbragte han inne i staden hos 
de unga, och där gick han regelmässigt upp i be
undran för sin treårige dotterson Olof, som, enligt 
hans förmenande, var ett högst märkvärdigt barn.

Se honom, reslig och grå, långsamt promenera i 
stadsparken med den lille parfveln vid sin sida, kän
nande hans späda hand krafla i sin grofva och stora, 
liksom en fågelunge i sitt näste, samt iakttagande, 
hur föremålen gåfvo de mest öfverraskande impul
ser åt barnets spirande tankelif — då snodde han 
sina polisonger och mumlade: »det är ändå en tu
sans pojke!»

En eftermiddag, då de gingo tillsammans upp
för Lotsbacken, pekade Olof på det hvita envånings
huset, som skymtade genom syrénhäcken.

»Hvem bor därinne?» frågade han.
»Där bor ... farfar,» svarade Nordström efter ett 

par ögonblicks betänkande, »din pappas far ... för
står du det riktigt?»

»Farfar,» upprepade Olof och såg' eftertänksamt 
upp i morfaderns ansikte;» jag vill hälsa på farfar.»

Nordström blef i förstone något förbluffad öfver 
barnets begäran och sökte leda dess uppmärksam
het i en annan riktning; men Olof hade fått för sig, 
att här var en ny bekantskap att göra — ergo hade 
morfar ingen annan råd, än att låta honom få sin 
vilja igenom.

I butiken blefvo de af bokhållaren visade in på 
kontoret. Nordström öppnade dörren och sköt Olof 
före sig.

Brogren satt vid pulpeten och skref. Vid bull
ret lyfte han upp hufvudet, och oförberedd, som han 
var, att möta Nordström, fingo hans anletsdrag ett 
uttryck af hälften förlägenhet, hälften missnöje. 
Han upptäckte inte Olof nedanför pulpeten, förrän 
Nordström, sade: »här är en liten person, som vill 
hälsa på dig,» och ledde gossen fram till hans stol.

»G’da’, farfar!»
Barnet sträckte upp sin knubbiga hand. Det 

blef med ens alldeles tyst i rummet. Brogren stir
rade på den lille, som om denne varit en sällsam 
uppenbarelse från en annan värld; pennan gled ur 
hans hand, hans hufvud svindlade, tusen stridiga

tryckning och det trycktas hopfogande till 
exempel till en bok. » Hon låtsade, sig ej för
stå, hur jag kunde tro så, och en liten skär- 
mytsling uppstod med närmande och svagt 
parerande utan något resultat, innan afbrott 
måste ske. Jag hade yttrat, att jag dock 
mycket väl kände hennes stil och hade läst 
något af henne skrifvet. Men då hon ifrigt 
frågade: »hvad då?» var jag skälmsk nog att, 
till hennes missräkning svara: »jo, en liten 
biljett till er svägerska, om hur man bäst skall 
förvara citroner. »

Någon tid därefter hade hon vänligheten 
skicka mig sitt nästa arbete: »Skizzer», med 
handskrifven tillägnan »från den, som under 
en hel dags sammanvaro ej ville erkänna sig 
vara en ödmjuk

FÖRFATTARINNA. »

VÅRA ILLUSTRATIONER.
TAKOB SVERDRUP, den märklige norske politi- 

kern, afled i söndags i Kristiania.

JAKOB SVERDRUP, 

drup till biskop i Bergens

Sverdrup, som föddes 
den 27 mars 1845, blef 
präst och kom som kyrko
herde i Lekanger i Sogn 
år 1878 in i stortinget. 
Där anslöt han sig till 
farbrodern, den kände 
Johan Sverdrup, och ar
betade med kraft för 
dennes politik.

Han bidrog väsentligt 
till genomdrifvande af 
det af Johan Sverdrup 
föreslagna »9-junibeslu- 
tet» 1880, som blef inled
ningen till de våldsamma 
kampåren, hvilka myn
nade ut i 1884 års riks
rätt. — I början af förli- 
det år utnämndes Sver- 
stift.

TjiRÅN DE POLITISKA OCH 
J- DALERNAS STAD, Paris, 
bild af den uppseendeväc
kande händelsen vid kapp
löpningarna i Auteuil, då 
grefve Christiani, en af 
medlemmarne i den min
dre välkrediterade parisiska 
adelsklubben »De hvita nej
likorna», strax före löpnin
garnas början rusade upp 
på tribunen och riktade ett 
knölpåkslag mot franska re
geringens öfverhufvud, pre
sidenten Loubet. '

Grefve Christiani, som 
lyckligtvis aldrig hann full
följa sin afsikt, arrestera
des omedelbart efter an- 
fallsförsöket, under det att 
presidenten, hvilken hela 
tiden visade ett orubbligt 
lugn, på det mest entusi
astiska sätt hyllades af folk
massorna.

RÄTTSLIGA SKAN- 
meddela vi i dag en
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känslor arbetade i hans bröst och sammansnörde 
hans strupe, så att han med möda kunde andas. 
Barnet stod alltjämt med uppsträckt hand.

»Det är ju din sonson Olof,» sade Nordström, 
som började bli orolig.

Då var det, som om någonting tungt lossnat i 
farfaderns bröst; han genomströmmades af en vär
mande glädje, och, böjande sig ned, tog han pilten 
i sina armar och kysste honom, medan två stora 
tårar runno utför hans gamla kinder.

»Min präktige gosse .. . hvad jag har längtat ef
ter dig! ... Och Olof heter du ...»

»Olof Justus Brogren,'» svarade pilten, som nu 
fann sig mycket väl i farfaderns knä, sedan den 
första, något förbryllande omfamningen var förbi.

»Justus också ... Tänkte ändå på gamle farsgub
ben, de unga . .. ja, ja! . . . Tack, för att ni kom hit!»

Han räckte Nordström sin hand.
»Ja, det var minsann pysens idé... Han ville 

prompt göra farfars bekantskap. Annars hade det 
nog inte blifvit nà’nting af ... för ser du, Brogren, 
man går inte gärna till så’na ställen, där man bara 
kan vänta sig ovilja och bitterhet som välkomst.»

»Det var förr det, du. . . Vi hade hetsigt blod 
å ömse sidor, och därför vardt det som det vardt... 
Ålderdomen ville skrifva lagar för de unga, och det 
är det dummaste den kan göra ... Säg Mårten det!... 
Kanske han då en dag vill öppna sin dörr för mig, 
fast jag stängde min för honom.»

»Han tar emot dig med öppna armar när som 
helst.«

»Är du riktigt säker på det?» frågade Brogren, 
och hans ansikte lyste.

»Följ med, får du väl se.»
»Farfar ska komma hem,» inföll Olof.
Där hör du.»
De gamla herrarne skrattade och begåfvo sig af 

i en upprymd sinnesstämning. Brogren glömde till 
och med att underrätta sin syster, innan han gick.

Det syntes många öfverraskade ansikten i re- 
flexionsspegiarne den eftermiddagen, medan de båda 
männen skredo framåt Storgatan, ledande mellan 
sig den lille pysen, som synbarligen var mycket 
stolt öfver att plötsligt få disponera både en mor
far och farfar, på samma gång som han hängaf sig 
åt djupa funderingar öfver denna högst oväntade 
händelse. — — -------------— — — — — •— — —

Det rådde sorl och glam i den eljes tysta salen 
hos Justus Brogren. Kring det fästligt dukade 
middagsbordet sutto, jämte den gamle klädeshand
laren, Mårten och Elsa samt Alma och paret Nord
ström ; Olof hade krupit upp i knät på mamsell 
Lotta, söm nu var mindre skarp än vanligt, enär 
hon i strid med sina förra meningar, fattat en för
vånande sympati för pilten.

Ingen kunde förstå, hur det egentligen gått till; 
men Nordström blinkade med ögonen och upprepa
de sin favoritfras, »att det var någonting märkvär
digt med den pojken.»

Vid desserten höjde den gamla klädeshandlaren 
sitt glas och bad att få uttrycka sin glädje öfver, 
att det nu kommit ungdom i hans gamla hem, den 
ungdom, som han förut i hastigt mod stött ifrån 
sig — här sände han Lotta en blick öfver bordet, 
men hon satt med nedböjdt hufvud och hade full 
sysselsättning att torka Olof om hakan — emedan 
han varit kortsynt och full af fördomar, som de 
gamla merendels äro. Strid komme det förvisso 
alltid att bli, när det unga och lifskraftiga ville 
bryta ned skrankorna, som gubbålderns konserva
tism och betänksamhet resa i dess väg. Mycket 
dam rörs då upp och mycken ondska slår ut i flam
mor. Men det är ungdomens härliga företrädesrätt 
att efter hand kunna väcka förståelse hos sina 
motståndare och sprida föryngringens värme också 
i gamla sinnen.

»Därför skola nu de bägge firmorna förenas till

IHylin & C=I
\ FABRIKSAKTIEBOLAC i
Ë ------= KONGL. HOFLEVERANTÖR. =----- |

Î UTSTÄLLNINGSTVÅLAR : \
[ Viol, Hyacinthe, Héliotrope, Syrén m. fl. § 

\ THEA-ROS-PARFYM M. fl. \

l prisbelönta vid i8q7 års utställning med \
\ GULDMEDALJ Î

= Försäljes i våra butiker :
= 8 IJeg:ering:sgfata.ii — Yesterlånggatan 10. E
: A. T. 6469. A. T. 2497. E
= samt hos alla finare parfymhandlare i riket. E
...........................min mini ii nu...........mm i ii i m mm..........mm mm mm..........imiimï

en,» slutade han, »och jag ber er alltså att med 
mig, tömma en välgångsskål för huset Brogren et 
son ... hm! . .. son ...»

En hostning kom emellan, så att det sista ordet 
blef utsagdt två gånger.

»Son ... son,» härmade Olof.
»Nej. hör på den!» utbrast Nordström och skrat

tade. »Är det inte som jag säger: han är en märk
värdig pojke!»

Brogren vände sig till Mårten och yttrade, halft 
leende, halft allvarligt, i det han pekade på Olof:

»Han gör sig redan påmind... Ja, hans dag 
kommer också en gång ... Då blir det din tur att 
vika».

Olof hissades såsom representant för firmans 
allra yngsta element. Därefter drog sig sällskapet 
under den ypperligaste stämning ned i trädgården, 
där kaffet väntade.

Hofjuvelerare

ä5
1 Jakobstorg 

STOCKHOLM,

c%ÄndéaÅaz&

Drottninggatan 68, Stockkolnc.

TANDLÄKARE

G, G:son Hård af Segerstad, 
Alma Hård af Segerstad,

Birger Jarlsgatan 13, 1 tr.
Rikstel 20 48. Allm. tel. 86 46.

Tandläkare Wibom,
Östermalmstorg 1.

Mottagningstid 10—12, 6 — 7. (S.T.A.60178)

Tandläkare G. W.Widfond
Drottningg. 74. — Rikstel. 2754 

OBS. ! Garanti för hållbarhet.

Till Direktör C. H. Liedbecks
institut för

antagas fortfarande elever, damer och her
rar i skilda kurser.

Undervisning i anatomi, fysiologi och sjuk- 
domslära meddelas af läkare och medicine 
amanuenser.

Fullständig undervisning i elektriska och 
den nya lätt- och tystgående dubbelaxlade 
handvibratorns användning för sjuka.

Kapten W. Ämans symaskinskoppling 
till Direktör G. H. Liedbecks vibrator säljes 
äfven vid C. H. Liedbecks institut. Riks
tel. 4165. Allm. Tel. 8087.

I Sjukgymnastik 
och Massage

börjar ny lärokurs den 1 nästk. okt. Pro
spekt gratis. Professor G. A. Unman, 

Stockholm, Biblioteksgatan 11.

Kurs i Sjukgymnastik 
och Massage

från 15 Okt. 3899 till Maj 1900. 
Upplysningar och prospekt erhållas genom
Doktor O. Wide, Stockholm.

jr. ^ j*- jr- >g? æ:-

Sc^totijer-Sibtn
är det bästa!

Begär profver på våra nyheter i svart, hvitt eller 
kulört från 55 öre till 15 kr. pr meter.

Specialitet: Nyaste siden-foulard, randigt- och 
chiné-siden till klädningar och blusar, 52 cm. bredt, från 
90 öre till 5 kr. pr meter.

De utvalda sidentygerna sändas till Sverige endast di
rekt till privatpersoner tuU- och fraktfritt till 
hemmet.

Schweizer k Co., Luzern (Schweiz).
Sidentygs-Export. (A)

Härmed meddelas ärade kunder att Rättvik. Meddelande från

Svart värn- 
Magasinet

Nybildadt privat hem i vacker och hälso
sam trakt öppnas den 1 juni af underteck
nad för allmänt klena personer, som äro i 
behof af sanatorievård. — Referenser: D r 
Olof Håkanson, Birger Jarlsgatan 19, Stock
holm, D:r Magn. Matell, Göteborg, samt 
extra provincialläkaren på platsen.
ELLEN MELL ANDER (f. d Sophiasyster).

Hvita händer

Aktiebolaget Örebro Yllefabrik.
Vil den nu pågående Industriutställningen i Örebro eröfrade underteeknadt 

för sina verkligt goda, redbara och utsökt Vackra tillverkningar af garn och väf 
nader

Silfvermed.aU,
det högsta pris, som utdelades för liknande fabrikation.

Fabriken, som af ull samt ull oeh sticky lie tillverkar alla slags garn oct 
väfnader, klädnings- och kostymtyger, filtar och schalar m. m., är också för 
sedd med de allra nyaste oeh dyrbaraste maskiner och tillämpar de erkändi 
hästa arbetsmetoder, hvarigenom den är i stånd att utföra ett arbete som i allo ä 
iörstklassigt. „ ............. , . . .. ..På grund af den sto a efterfrågan, som tillverkningarna hafva alt gladja sig at,.ari 
vi redan nu tvungna att till mera än dubbla storleken utvidga fabriken, och hängenon 
kunna vi antaga nya kommissionäier på alla plat-.er, där fabriken ej förut är repre 
senterad

Driftiga personer kunna genom att blifva ombud för oss skaffa sig en god och sä 
ker årlig inkomst. _ , .. . P , .

Vidare upplysningar lämnas med nöje pa begaran och profver samt pnsuppgilte 
sändas gärna.

Aktiebolaget Örebro Yllefabrik, Örebro.

flyttat

från 14 Västerlångg. till

65 Regeringsgatan 65
1 tr. upp.,

ingång från Lästmakaregatan.

OBS. 1 Nyheter för våren äro nu 
inkomna. Beställningar å klädnin
gar emottagas och utföras å egen 
atelier.

Profver sändas franko på begäran.

Nyttigt o. oumbärligt
i livar jo hem

att hafva'tillhanda vid tryck=, frost= 
och brännskador, sårbehandling,
icke endast för att skydda mot mi
kroorganismer, utan äfven till att 
häfva värk och inflammationer, 
räknas Salubrin af alla, som lärt 
känna och använda det. Likaledes 
saknas det icke å något toalettbord, 
dit det en gång vunnit inträde, så
som det bästa medel för hudens, 
hårets och tändernas vård.

Om dess användning för nämnda 
m. fl. ändamål, lämnas redogörelse 
i den beskrifning, som åtföljer bvarje 
flaska Salubrin.

erhållas, om man efter grofsysslor alltid 
tvättar sig med Lagermans Kraft-Skur- 
Pulver, som Iöddrar som den finaste tvål 
och är mycket billigt. Säljes hos alla spe- 
cerister i riket. Ende tillverkare : Kraft-Tvä!- 
Fabriken, Jönköping.

£eûtyr!
Ett antal äldre årgångar realiseras till be

tydligt nedsatta priser och erbjuda för dem, 
som förut ej äga desamma, en billig, om
växlande och lärorik lektyr. Mot insän
dande af nedannämnda belopp till Expedi
tionen af Idun, Stockholm, erhålles inom 
Sverige port ©fritt :
Idun 1892 (komplett) ............................. 2: 25
Idun 1898 (n-r 1 felas) .......   2: 25
Idun 1894 (komplett) ;...........................  2: 25
Idun 1895 (julnumret oberäknadt)...... 2: 50
Idun 1896 ( d:o d:o )-----  2: 50
Idun 1897 ( d:o d:o )....... 3: —
Idun 1898 (med juin.) ......................... 3: 50
Iduns julnummer 1894 .’................... 0: 20
Barngarderoben 1898 (12 n:r) .1...........  1: —
Kamraten 1894 (n:r 19 felas) -........  1: 50
Kamraten 1895 (n:r 7 felas).................  1: 50
Kamraten 1897 (n:r 18 felas) ..........  2: —
Kamraten 1898.......................................  2: —
Turisten (19 n:r) —. ............................  1: —

Vid rekvisitionen, som skall åtföljas af li
kvid, torde noga uppgifvas, hvilken af ofvan- 
nämnda årgångar som önskas.

JBJxp. af Idun.

Obs. Y
Pärmar till Idun.................................... 1: 75

d o » Iduns romanbibliotek.......  0: 75
d o » » hjälpreda ...... ....... 0: 50
d:o » Kamraten .........................  0: 75

/”"S
J UFist

lämnar åt kvinnor (äfven utom förbundet) 
råd och upplysningar (muntl. el. skriftligen) 
i juridiska och ekonomiska angelägenheter.

Träffas å förbundets byrå, Drottninggatan 
54, 1 tr., onsdagar kl. 1/2ll—11 f. m.

Ny fläcktvål Quillaia oöfverträffad

Quillaia-tvålen
är en ny fläcktvål, som borttager alla fläc
kar t. o. m. bläck, utan att skada tyget 
Med Quillaia-tvålen tvättar man sjäif på nå
gra minuter sina glacéhandskar och ljusa 
skor. Tvålen får återlämnas, om den ej hål
ler, hvad som lofvas i prospektet.

Säljes i minut hos de flesta parfym- och 
specerihandlare, samt i parli hos J. Malm, 
Karlavägen 1 B, Stockholm. (G. 83771'

Cibils
världsberömda flytande

BULJONG
rekommenderas till alla husmödrar.

Soppa à la »Cibils».
Sopprötter kokas väl i den kvantitet va 

ten, som anses behöflig, afsilas eller passe 
ras genom durkslag. Därefter tillsättes »C 
bils», h varvid beaktas, att soppan är lagor 
stark, när den är lagom salt. Får uppkok 
och serveras. Således ingen tillsats af er 
bart salt eller krydda. I minut hos delih 
tess- och specerihandlare. En gros hos 
Lagervall & C:o Göteborg.

Strömstads
Hafskuranstalt.

(Säsong 1 juni—15 september 
Prospekt m. m. sändas kostnadsfrii

på begäran. (S. T. A. 58622;



1 -Gotcbôrs

Husmödrar!
Spara

är lösen för h var je 
husmoder med en 
begränsad hus

hållspenning !
Huru göra en 

verkligt stor bespa
ring? Jo, an vän
den i Edra hushåll 
Pellerins Margarin, 
Göteborg, som är 
bäst, drygast och 
billigast !

DoktorThoraWigardh
praktiserar från den 20 juni i Göteborg och 
Marstrand. (Nord. A. B 8120)

^\å Wand,
Skönfärgeri & Kemisk Tirättanstalt.

Kappor, Koftor, Klädningar, Herrkostymer, Uniformer, Handskar, Kravatter 
färgas och kemiskt tvättas.

OBS. ! Fläckuttagning verkställes dagligen Småiandsgatan 9.
Butiker: Holländaregatan 13, A. T. 4633. Linnégafan 22, A. T. 10296 Brännkyrka

gatan 2, A. T. 3439. Hornsgatan 11, A. T. 30173 — Fabrik: Löfholmen, A T 3426

Studenter
äfven kvinnliga, som önska Inträde pä apotekarebanan erhålla anvisningar till
elevplatser pa apotek, om de hänvände sig till Farmaceutiska föreningens platsbyrå adr

________________________________ (G. 83-23)Apoteket Korpen, Stockholm.

Klintehamns
Varmbadhus

öppnas den 15 Juni.

Cascara Sagrada piller
(lösande piller)

försäljas à 1.50 pr flaska å apoteket Gripen 
STOCKHOLM.

Sydfrukter,
Nötter, Valnötskärnor, inlagda Frukter, 
Köttkonserver, Delikatesskinkor (3—4kg.) 
mot efterkraf billigast från

Frukt-Import-Magasinet,
Grönsakstorget 1, Göteborg.

Canfield Armlappar.
Utan sömmar. Utan lukt.

Vattentäta.
Oöfverträffadt skyddsmedel för hvarje 

klädning.
Canfield Rubber Co.,
Hamburg, Grosse Bleichen 16,

Wf Endast äkta med vårt skyddsmärke
»Canfield^

Garantibevis medföljer hvarje armlapp.

och
t-

plantor
samt

Kattis-
i vackra sorter 

från

Stockholm.

otJc *
t

Våla-Stolar.
Undertecknad får för den ärade allmän

heten rekommendera sina välgjorda arbeten 
af alla sorters Stolar, såsom sals-, för
maks-, pinn- & gungstolar samt sals-, 
serverings- och nattdukebord m. m. 
Beställningar utföras skyndsamt och t 11 bil
ligaste priser. Ulus-rerad priskurant sändes, 
da enkelt porio bifogas.

Postadress :
J. LINDHOLM;,

Öster- Våla.

Fristående automatiska
Barn-och Turisttält.

Dessa tält kunna på en mi 
nut uppsättas och nedtagas. 
Behöfva ej fastgöras i marken. 
Oberoende af blåst, varaktiga 
och solida. ^ Då tälten kunna 
uppsättas så väl vid sjösträn
der som ock å hvilken annan 
plats som helst i det fria, äro 
de lika lämpliga till såväl lek
stugor för barn som bad- 
och turisttält 

Tältets vikt 111/.> kg Höj
den 190 cm. Tältduken af 
prima vattentät, rödrandig 
markisväf.

Tältet tillerkändes diplom 
för hedersomnämnande vid all 
männa konst- och industriut
ställningen i Stockholm 1897.

Pris 18 kr. st. Allt mot för- 
skottsjikvid eller efterkraf.

Ingående rekvisitioner expe
dieras samma dag, de anlända.
Gustaf Wiséns Eokhandel,

Östersund.

Hjo ‘fTattenkuranstalt
i »Gnidkroken» invid Teffern

1 sePh Naturskönt läge. Alla brukliga badform°r: erytt 1 ' massaffehariMnÄa9SS-ba?> ^aulieipe^ad. Dietkurer. Villabostäder. Billiga lef^dskoslnader’ 
Musïk 20 juni 20 augusti. Intendent och bad läka re : D:r Arvid Afzelius Stockholm For sjukgymnas k och massage: D:r Nils Wennström, Stockholm Stockholm.

Kumbeställningar, prospekt och upplysningar genom Kamrer Erik Gallander Hio 
-------------------------------------------------- ------------------- ------------------ (S T A. 57783)

Köp alltid radiatorsmör!

(paten terade).
Stor isoleringsförmåga, 50 % lättare än de 

vanliga. Vackra och hållbara från

Tranås Snickerifabrik, Tranås
Begär katalog. Rikstelefon n:r 16.

Fru Sofia Larsson, Jönköping.
’’Örtmixtur”
för magsjukdom

Har rönt exempellös framgång. Flera tu
sen människor välsigna den. Rekommen
deras af läkare och barnmorskor. 6 fl. på 
f-n sats kosta 4: 40 pr sats Sändes på järn
väg mot efterkraf, på båtar endast då den 
är förut betald. Uppgif den sort, som ön
skas af de tre sorterna. Endast hel sats 
sändes.

N:r 1. Hellösande för kronisk förstopp
ning, magkatarr m. m.

N:r 2. Halflösande för magsyra, kolik, 
gallsten m. m.

N:r 3. Bindande för tarmkatarr, diarré 
m. m. — Jönköping i januari 1899.

Rikstelefon.
Sofia har sson, Östra Storgatan 63.

*J önköping.

( Sv. Panoptikon
Stockholm.

* Största sevärdhet.*!

MISS H. TILLSONS EFTR.,
2 Lästmakaregatan n. b.

(vid Stureplan).
Hygienisk ansiktsbebandling- med

ånga. och massage. (Behandling och bort- 
tagning af finnar, fräknar, pormaskar, frost, 
rodnad, rynkor, generande hårväxt 
m. m ) Pedicure. (Behandling af frost
skador, inväxta naglar, liktornar m. m.) 
Manicure. (Handens och naglarnes sköt
sel och försköning.) Personlig mottagning 
kl. 10—12. Ofriga tider efter tillsägelse 
pr Tel. Brunkeberg 6 02. Elever mottagas.
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Liktornslösningsmedel.
Detta utmärkta medel, hvarigenom de svå

raste liktornar inom trenne dagar upplösas 
och borttagas, försälj es à 1 kr. pr sats i 
Stockholm endast hos C. F Dufva, (Drott
ninggatan 41. Till landsorten franko mot 
1 kr. 20 öre i 10-öres frim. af M. Malm
ström, Upsala. Se utförlig annons jämte 
läkareintyg i Idun för den 20 maj.

Hytti »Choclait» (Chocolat au lait).
Högsta närande födoämne i fast form. 

Hygienisk, absolut bakteriefri. För barn och 
svaga personer. Liten volum, starkt närings
ämne. ^För sportmän, militärer etc. Från 
Amedée Kohler & fils, H. M. Drottnin
gens hofleverantörer, chokladfabrik i Lau
sanne. Begär »Choclait till ätning» ("finnes 
äfven till kokning) i bättre Speceriaffärer, 
Konditorier samt hos Herrar Percy P. 
Luck & C:0.

Begär äfven Kohlers specialiteter ! Chocolat 
à la noisette Gianduja, Five O’clock, Langue 
de chats, »Le Petit Suisse», Grissini, Napo
litains, Nougat, Chocolat fondant, Cacao i 
bleckburkar etc. etc.

I parti hos John Âberg, 23 Smålands- 
gat. Rikst. 12 49.

Asthmahonun g,
gammalt, välkändt medel mot asthma. I 
burkar om Va liter. Pris för burk kr. 3,50. 
Sändes mot postförskott eller efterkraf. Be- 
redes af Fru I. W. LUNDBLAD, Lilla 
Vattugatan 24. Allm. Tel. 7668, Stockholm. 
Rikstel. 22 86. (G. 79733)

Pâle vanillée ................. ................ à 40 öre
Pâte à la violette........................... à 35 öre
Pâte à l’anis .................................. à 35 öre
Pastilles à l’anis ........................... à 30 öre
Pastilles à la menthe.................... à 30 öre

Utmärkt lösande, välsmakande medel vid 
hosta, heshet och katarr.

Pâte à 1’anis särskildt lösande för magen. 
Hos alla handlande och på de flesta apotek.

Råbäck.
(Telegrafadress Kinnekulle. Rikstelefon.)
Hotellet, beläget å en af Kinnekulles vack

raste platser (vid Råbäcks järnvägsstation, 
Hellekis ångbåtshamn), rekommenderas i 
turisters och resandes välvilliga hågkomst. 
Direkta tågförbindelser. Förstklassig restau
rant. Moderata priser. Inackordering på 
längre eller kortare tid.

Clara Jacobson.

TVA UNGA FLICKOR mott. under som
maren till konfirmationsundervisning i 

prästgård i s. Dalarna. Närm. underr. Ap- 
pelbergsg. 58 A, 2 tr., Sllilm. Allm. tel. 45.

Fotograf,
Drottninggatan 29 A.

Spécialité: Konstnärligt utförda porträtt i 
kol- eller Pigmenltryck.

Svenslca raocipeflfabriks Aktiebolagets
L4NDSKROXA

m

IDUNS
MODE

TIDNING

National- ocb Olympia-

VELOCIPEDER
anbefallas som säsongens populäraste 

maskiner.
Fas genom ensamförsäljare I hvarje stad 
Spécialité: Dammaskiner.
Elegant ! Lätt gång !

300,000 ex. 
upplagra

har den mode journal, hvaraf en svensk 
upplaga sedan flere år utgifves under 
namnet Iduns Modetidning och som år 
för år undantränger alla andra mode
journaler. Iduns Modetidning utgifves 
i 2 upplagor, båda med 2 n:r i månaden, 
hvartdera numret innehållande inemot 
100 charmanta illustrationer samt åt- 
följdt af en stor dubbelsidig mönster- 
bilaga. Med den dyrare upplagan — 
planschupplagan — som kostar endast 
5 kronor pr år, följa dessutom 1 gg i 
mån. en fin-fln kolor. modeplansch och 
en förträfflig handarbetstidning. Den bil
ligare upplagan utan dessa båda bilagor 
kostar blott 3 kronor. I innehåll och 
pris, jämförda med hvarandra, står den
na modetidning absolut

oupphnnnen.
Inteckningsbolaget.

— Stockholms Intecknlngs-Garantl-Aktiebolag. —
Hufvudkontor : NLalmtorgsgatan n:r lf

Afdelningskontor : Biblioteksgatan n:r 13. 
. öppet kl. V2IO—3.

Depositionsränta .......................  5 proc.
Upp- och Afskrifningsränta...... 3 »
Sparkasseräkning^d Afd.-kont.) 472 »

Pa kapital räkning å 6 mån. uppsägning 
g0u?M7®s Banke.ns. högsta depositionsränta 
och tillämpas vid inträffande ränteförändring 
den nya räntesatsen omedelbart utan före
gående uppsägning. (S. T. A. 55187).

Te. flere sorter hos
Q. ELFVINQ,

Riddaregatan 1 1 A.

Bankaktiebolaget
Stockholm—Öfre Norrland,

Drottninggatan 6.
Hushållsräkning 5 %.
Kassafack till 15, 20, 25 kronor.

Sparkassa 5% proc.
Aktiebolaget

Stockholms Privat-Assistans.
Bank- & Hufvudkontor

16 Regeringsgatan 16.

Vid Vinslöfs
Kvinnliga Slöjd-

och Hushållsskola
— belägen vid Vinslöfs station å Kri
stianstad-- Hessleholms järnväg — 

börjas den 1 nästk. november ny lärokurs, 
som fortgår fill den 15 oktober 1900 med 2 
månaderso ferier fördelade på vinler- och 
sommarmånaderna.

Läroämnena äro: damastväfnad, forn- 
nçrdisk väfnad, opphämta, rosen
gång, klädsöm, linnesöm, lappning, 
stickning, stoppning, knyppling, ma- 
kramé, broderi sebattérsöm, stärk
ning, strykning samt enklare och fi
rar e matlagning.

Arsafgiften är 25 kronor med 10 kronors 
förhöjning för dem, som önska deltaga i hus- 
hållsskolekursen. Skolan är genom sitt för
delaktiga läge inom Vinslöfs municipalsam- 
hälle, sina nya och rymliga lokaler samt 
framförallt genom sina dugliga lärarinnor 
en afQ de bästa i sitt slag, hvilket också 
framgår däraf att skolan upprepade gånger 
vid utställningar erhållit först i pris för sina 
tillverkade arbeten. Prospekt erhålles på 
begäran Anmälningar emottagas och rum 
anvisas af kantor S J. S. Erman.

STYRELSEN.
Läs ocb tag vara på ofvanstående

annons. (S. T. M. 39876)

Tänk på de dina !

miLL EN FLICKA fr. godt hem, som äm- 
nar gå i högre klass i Ahlinska^, skolan, 

önskas en rumskamrat, helst fr. Ahlinska 
el. Wallinska skolorna. Inackord. 60 kr. 
Bergsgatan 18, Sthlm. Fru A. Lindencrona.

(933)
TNACKORDERING på landet under som- 
X marmånaderna finnes för tvänne skolgos
sar, hvarest undervisning meddelas af en 
7:2 klassist, reailist. Priset pr månad är 
50 kr. Svar märkt »7:2», Iduns exp. (929)

FÖR EN VÄLARTAD FLICKA 
ELLER GOSSE

finneso i höst tillfälle till inackordering i 
prästgård samt god undervisning tillsam
mans med egna barn i sv. skolämnen, spräk 
och musik. Priset billigt. Vidare genom 
kyrkoh. Ad. Hasselskog, Torsö, Mariestad.

(G. 2907)

ETT UNGT FRUNTIMMER önskar in
ackordering i godt hem på Jandet under 

juli månad. Eget rum och tillfälle till bad 
önskas. Svar med prisuppgift till »A. K.», 
Gasverkets kontor, Stockholm. (942)

EFTER MEDIO AF JULI önskas några 
veckors inackordering i en bildad familj 

på landet, helst nära Stockholm, af en schweit- 
zisk lärarinna. Svar med pris pr månad 
torde adresseras till fröken Wennberg, 41 
Avenue du Simplon, Lausanne, Schweitz.

 (898)

SOMMARVISTELSE PA KINNEKULLE.
För damer och herrar, hvilka önska till

bringa sommarmånaderna på landet, finnes 
tillfälle till inackordering i angenämt hem. 
Bästa referenser. Svar till Fru Monthan, 
Törnsäter, Gössäter. (925)

p OD INACKORDERING nära Stockholm 
\JT önskas under sommaren af en yngre 
ämbetsman. Svar med uppgift å referenser, 
kommunikationer m. m. torde inlämnas till 
Poitvakten, N orrmalmstorg n:r 1. (916)

Allmänna
Pensionsförsäkringsbolaget
tillförsäkrar på fördelaktiga villkor

utmätningsfria pensioner
åt änkor och barn eller andra efterlefvande 
meddelar dessutom lifränte-, kapital- och 

testarn ents-försäkringar i olika kom
binationer.

OBS.! Äfven genast börjande lifräntor.
MF" All bolagets vinst tillfaller de för

säkrade antingen i form af höjda pensioner 
eller nedsatta för säkring safgifter.

Hufvudkontor : Strömsborg, Stockholm.

KNFTPP Vattenkur 
A 1 A anstalten

BOEG. Begär prospekt. NOEEKÖPING.

AT SALTSJÖN,
med högst en timmes ångbåtsresa från 
Stockholm, önska tre damer inackorde
ring under sommaren. Svar till »B. E. S. 
H.», tidn. Iduns Byrå.

plats-annonserna
återfinnas i innerarket!


